
 

 

 
Al Sito WEB dell’Istituto 

All’Albo on line 
Agli Atti 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione per l’Affidamento del servizio di Responsabile della 
Protezione dei Dati (RPD/DPO) ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023. Periodo: 
01/02/2026 – 31/01/2029.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e, in particolare, gli artt. 37, 38 e 39 relativi alla 
designazione obbligatoria del DPO per le autorità pubbliche; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come adeguato dal D.Lgs. 101/2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, relativo alla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche; 

RICHIAMATA la propria Determina a contrarre (Prot. n. 791 del 19/01/2026) con la quale è stata 
avviata la procedura di affidamento diretto previa indagine di mercato per il triennio 2026-2029; 

VISTO l'Avviso di Ricognizione di Mercato (Prot. n. 792 del 19/01/2026); 

VISTO il proprio Decreto di nomina e convocazione della Commissione Tecnica (Prot. n. 1306 del 
29/01/2026); 

PRESO ATTO delle risultanze del Verbale della Commissione Tecnica (Prot. n. 1374 del 30/01/2026), 
dal quale si evince che: 

Entro il termine del 26/01/2026 sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse; 

L’offerta presentata dall'Avv. Chiara Frangione (Prot. n. 1157 del 26/01/2026) è risultata 
pienamente conforme ai requisiti minimi e migliorativa rispetto alle esigenze dell'Istituto; 

CONSIDERATO che l'offerta dell'Avv. Chiara Frangione presenta un profilo professionale 
d'eccellenza e una comprovata esperienza nel settore scolastico; 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001405 - 31/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



 

TENUTO CONTO della congruità economica dell'offerta, pari a € 3.000,00 (omnicomprensivo/esente 
IVA) per l'intero triennio, valutata come la più vantaggiosa per l'Amministrazione; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo all'aggiudicatario; 

DETERMINA 

1. DI AGGIUDICARE definitivamente l’affidamento del servizio di Responsabile della Protezione 

dei Dati (DPO/RPD) all'Avv. CHIARA FRANGIONE (FrangioneLex) per il periodo dal 

01/02/2026 al 31/01/2029. 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.000,00 (tremila/00), esente IVA e comprensiva 

di ogni onere fiscale e previdenziale, imputandola sui relativi capitoli del Programma Annuale 

degli esercizi finanziari di competenza. 

3. DI DARE ATTO che il servizio dovrà essere svolto secondo le modalità previste dall'art. 39 del 

Regolamento UE 2016/679 e in conformità a quanto stabilito nell'Avviso di Ricognizione di 

Mercato. 

4. DI NOMINARE formalmente l'Avv. Chiara Frangione quale Responsabile della Protezione dei 

Dati dell'Istituto tramite apposito atto di designazione separato, con efficacia dalla data di 

sottoscrizione del contratto. 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale nella 

sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi della normativa vigente. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA CLAUDIA MARCHI

  
 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001405 - 31/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI


		2026-02-02T10:51:15+0000
	CLAUDIA MARCHI




